
  

 

 

 

 

 
 

HOTĂRÂRE 
 

 

     

 

 

 
 

PUCIOASA - FEBRUARIE  2023 
 

  Consiliul Local al U.A.T. Oraşul Pucioasa, în calitate de Asociat Unic al S.C. SERVICII 

COMUNITARE DE UTILITĂŢI PUBLICE PUCIOASA SCUP S.R.L., întrunit în Şedinţă ordinară 

astăzi, 23.02.2023, având în vedere: 

- Hotărârea Consiliului Local Pucioasa nr. 4/31.01.2012 privind înfiinţarea S.C. SERVICII 

COMUNITARE DE UTILITATI PUBLICE PUCIOASA SCUP S.R.L. având ca asociat unic Consiliul 

Local Pucioasa; 

- Ordonanţa nr. 26 din 21 august 2013 privind „întărirea disciplinei financiare la nivelul unor 

operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici ori 

majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară”;  

- Legea nr. 31 din 16 noiembrie 1990 Republicată a “societăţilor”; 

- Prevederile art. I alin. (2) lit. b) din O.U.G. nr. 26/2012 privind unele măsuri de reducere a 

cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei financiare şi de modificare şi completare a unor acte 

normative; 

- Prevederile art. 29 alin. (1) lit. d) și alin. (3) lit. a) şi b) din Legea nr. 98/2016 privind 

achiziţiile publice; 
 

- Avizul Comisiei juridice și al Comisiei economice;  

- Referatul de aprobare  nr. 3807/16.02.2023; 

- Raportul de specialitate nr. 130/16.02.2023, resp. 3806/16.02.2023. 
 

În temeiul art. 92 alin. 1, alin. 2 lit. b, Art. 125, Art. 129 alin. 2, lit. c) şi d), alin. 3, lit. d şi e, 

alin. 6 lit. a şi b, alin. 7 lit. n, Art. 136 şi Art. 196 alin. 1, lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
  

Art. 1. Se aprobă încheierea unui “Contract de consultanţă, asistenţă şi reprezentare juridică” 

a S.C. SERVICII COMUNITARE DE UTILITĂȚI PUBLICE PUCIOASA SCUP S.R.L cu  Cabinetul 

Individual de Avocatură “Marilena Bălălău”, pentru perioada 01.03.2023 - 31.12.2023. 
 

Art. 2. Onorariul avocaţial va fi în cuantum de 1.000 lei/lună. 
 

Art. 3. Hotărârea va fi adusă la îndeplinire de către S.C. SERVICII COMUNITARE DE 

UTILITĂȚI PUBLICE PUCIOASA SCUP S.R.L. 
 

Art. 4. Hotărârea de faţă va fi comunicată celor interesaţi de către C.I.C. şi Instituţiei 

Prefectului Judeţului Dâmboviţa, conform legii. 
 

Preşedinte de şedinţă, 

          IVAŞCU DRAGOŞ ION 

  ______________ 

    Contrasemnează, 

Secretarul U.A.T. Oraşul  Pucioasa 

               Jr. ELENA CATANĂ 

            ____________ 

PUCIOASA, Nr. _______/____________ 

ROMÂNIA 

UNITATEA ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ 

 ORAŞUL PUCIOASA 
 

 CONSILIUL LOCAL 
 

PRIVIND: ÎNCHEIEREA UNUI CONTRACT DE CONSULTANŢĂ, 

ASISTENŢĂ ŞI REPREZENTARE JURIDICĂ A  S.C. SERVICII 

COMUNITARE DE UTILITĂȚI PUBLICE PUCIOASA SCUP S.R.L  CU 

CABINETUL INDIVIDUAL DE AVOCATURĂ “MARILENA BĂLĂLĂU” 
 

 

 

 

41

23.02.2023




